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Bp3 ocnosa nHa unen 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKkOHOT 3a BUCOKOTO obpasosanue (,,Cnyxben BeCHHK Ha
Penybnnka Makenounja™ 6p. 82/18 u ,Cnyxben BecHHk
Ha Penybnuka Cesepna Makenonunja™  6p.178/21),
JUPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAaJMTET BO BMCOKOTO
obpa3zoBaHue, JoHece

PEIIEHUE
34 M04€TOK €O padoTa CTYIHCKATA MPOTrpama o BTop
UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - NOCAHIJIOMCKH CTYAHH
cryanu (120 EKTC), na anraucku jasuk, no
»MenaumeHnT*, Ha DaKy.ITeT 3a /le/I0BHA €KOHOMHJa U
OpPraHH3alHOHH HAYKH NDH YHHBEP3HTET ,,AMEepPHKAH
Koneu“ Bo Ckomnje

. Co oBa pewenue ce yTBpayBa jeka ce
HCTIOJIHETH YCIOBUTE 3a MO4YETOK €O paboTa Ha CcTyauckaTa
mporpamMa OA BTOpP LHKIYC Ha aKaleMCKH CTYIUU -
nocAUnIoMckr eTyaun cryaun (120 EKTC), na anrnucku
jasuk, no ,MenaymeHT®, Ha ®dakynrer 3a jenosHa
€KOHOMHja M OpPraHH3alMOHH HayKH npH YHUBEp3UTET
»Amepukan Koney*™ Bo Ckorje.

2. Osa pelueHue BIerysa BO CHJIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBakE.

Ob6pasnoxenne

ITo no6usame Ha Pemenne 3a akpeuranuja 6p.08-
303/9 on 04.10.2023 roauna on ctpana na Oxbopor 3a
aKpeluTaliMja Ha BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, YHHBEP3HTET
~Amepukan Koneu“ po Ckomnje ce oGparu co Oapame Op.
02-1425/1 om 09.10.2023 roauHa, n0 AreHuujata 3a
KBAJMTET BO BHCOKOTO oOpa3oBanme, nox Haw Gp. 08-
1303/Ton 09.10.2023 roxuua, 3a yTBpAYBake Ha YCIOBHTE
3a MOYeTOK co paboTa Ha CTyAMCKATa MporpaMa oj BTOp
HUHKITYC Ha akaaeMCKH CTYAHH - NOCAUNIIOMCKH CTYOAWH
(120 EKTC), Ha aHrmuckd jasuk, no ~MeHaumeHT", Ha
DakynTer 3a 1€10BHA EKOHOMH]a H OPraHU3aLMOHH HAyKH
npu YHusepsutet, Amepukan Koney* so Ckonje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonis€ s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga ""Menaxhimi", né
Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit " Amerikan Kolexh"
né Shkup

I. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jang
plot&suar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Menaxhimi", né Fakultetin e Ekonomisé s& Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
303/9 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€ Lart€, Universiteti "Amerikan Kolexh" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1425/1 t& datés
09.10.2023, Agjencisé& pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1303/1 té datds 09.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Menaxhimi ", né Fakultetin ¢ Ekonomisé s& Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup.
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JlupekTOpoT Ha AreHumjara 3a KBaqHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1303/2 on
12.10.2023 roauna, hopmupa Komucuja 3a yrepaygame na
HCIIOJIHETOCTA HA yC/OBHTE 3a NMOYETOK co paboTta Ha
CTyAnCKara nporpamMa HaBe/leHa BO To4Yka | Ha oOBa
peLieHue.

Komucujara, na nen 13.10.2023 TO/IMHA, W3BpLIH
yBuL u usrotBu Mssewraj 6p. 08-1303/3 on 17.10.2023
TFOlMHA, Ka/le € HaBe/IeHO [IeKa 3a CTyMCKATa Nporpama o
BTOp UMKJIYC Ha aKaleMCKH CTYAWM - [OCAMMNIOMCKH
crynuu ctyamn (120 EKTC), Ha anraucku JjasHk, no
»~MeHaumeHT, Ha Dakynter 3a nenoBHa €KOHOMHja H
OPraHM3aLMOHA  HayKH MpH YHUBEP3HTET , AMepHKaH
Koney“ Bo Ckonmje, ce wucnonneru YCIIOBHTE COIJIACHO
onpenduTe  yTBpAEGHH €O  3aKOHOT 33  BHCOKOTO
oOpasoBauune u Ypenbara za HOpPMaTHBH W CcTaHgapau 3a
OCHOBaE Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBM H 3a BpLUEH:E Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  jiejHOCT (,Cnyxben BecHMK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Umajkn ro Bo npeasun H3HECEHOTO, Ce OJUIy4H
KaKo BO IMCNIO3UTHBOT Ha OBa pelleHHe.,

IIPABHA TTOYKA: IlpotuB oBa pewenue, Mose
Aa C€ 3aBE/E YNPABEH CMOp, CO NOAHECYBAkE HA Tyxk0a 10
Ynpasuuot cyn na Peny6inka Cesepna Makenonuja, Bo
pok oz 30 1eHa 01 AEHOT HAa MPHEMOT Ha oBa pelieHue,
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1303/2 t& datés 12.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t€ programit studimor & shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1303/3 té& datés 17.10.2023, ku
&sht¢ shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té dyté
t€¢ studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi", ng
Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
-~ Arkivi

JAAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rughiti
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